Extracta est præsens copia supradicto 
Regesto, quod conservatur in Regali 
Archivio Magnæ Curiæ Regiæ Syclæ, 
cum quo facta collatione concordat, 
majori semper salva. Et ad fidem c. 
Datum ex eodem Regali Archivio hac 
die 22. Martii 1755 -- Vidit Fiscus citra 
præjudicium, c. -- U. J. D. Antonio 
Chiarito Regius Archiviarius -- Est 
sigillanda. 

La presente copia è stata estratta dal 
predetto Registro, che si conserva 
nell’Archivio Reale della Grande Curia 
Regia di Sicilia, con il quale eseguito il 
confronto concorda, salva sempre la 
migliore. E in fede etc. Dato dallo stesso 
Archivio Reale in questo giorno 22 di 
Marzo 1755 – Visto dal Fisco senza 
pregiudizio, etc. - U. J. D. Antonio 
Chiarito, Archivista Reale - Deve essere 
dotato di sigillo. 
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( 14 ) 

D O C U M E N T O    VI 

Diploma della Regina Giovanna II. dell’anno 1419., in cui si 
ordina che’l solo Governatore d’Aversa regga la giustizia 

in tutti i Casali d’Aversa, abolendo qualunque altro 
Governatore che sia ne’ Casali. 

JOhanna Secunda Dei gratia Hungarie 
Jerusalem Sicilie Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Galitie, Lodomerie 
Comanie Bulgarieque Regina, 
Provincie, & Forcalquerii, ac 
Pedimontis Comitissa. Universis & 
singulis presentes licteras inspecturis 
tam presentibus quam futuris. 
§ I. Officialium institutio provida ortum 
habuit a regali prudentia qua illos per 
diffusas Regni Provincias, & 
nonnunquam per demaniales singulares 
Civitates Terras, & loca annuatim 
maturo ordine erant statuere consueta, 
postea vero non sic dictorum 
Officialium numerus crevit in nimium, 
& etiam in villis, casalibus, & pluribus 
locis humilibus dictarum demanialium 
Civitatum districtus, quiescente ipsarum 
Civitatum jurisdictione Officiales 
particulariter sunt creati, ob quod 
coguntur cives ipsarum per ipsas Villas 
justitiam querere, in ipsarum Civitatum 
jurisdictionis Colapsum39 juris injuriam, 
& ipsorum civium importabile 
nocumentum. 
§ II. Sane habuit expositio noviter per 
Universitatem & homines dicte civitatis 
nostre Averse culmini nostro facta, 
quod cum ab antiquis temporibus 
quorum in contrarium hominum 
memoria non existit, Officialis sive 
Capitaneus in dicta civitate Averse & 
ejus districtu anno quolibet ordinatus 
jurisdictionem haberet, & solitus fuerit, 
& sit habere, tam intus dictam civitatem 
Averse, quam in omnibus Villis, 
Casalibus, & locis pertinentiarum & 
districtus ipsius, cum plena meri 
mixtique imperii, ac gladii potestate de